
Broj 4 - Stranica 74 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 21. 1. 2026. 

V Начин плаћања 

Члан 12. 
Члан Коморе врши плаћање чланарине на основу 

обавјештења о основици и висини чланарине које му Комора 
доставља посебно за сваки квартал. 

У случају да је чланарина погрешно утврђена, на 
захтјев члана Коморе и уз достављене доказе, генерални 
секретар ће извршити корекцију чланарине. 

Уплата чланарине по основама прописаним овом 
одлуком врши се на рачуне Коморе који се воде код 
пословних банака. 

VI Завршне одредбе 

Члан 13. 
Генерални секретар Коморе је овлаштен да ангажује 

средства у циљу прибављања података за обрачун 
чланарине од институција које располажу званичним 
подацима, односно од правних лица чије податке су 
верификовале званичне институције. 

Члан 14. 
Ако Скупштина Коморе у 2026. години не донесе 

одлуку о чланарини за 2027. годину, примјењиваће се 
Одлука о чланарини за 2026. годину, до доношења одлуке о 
чланарини за 2027. годину. 

Члан 15. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

о чланарини Вањскотрговинској/Спољнотрговин-ској 
комори Босне и Херцеговине број 01-1-01-1-1236-6/24 од 
13.12.2024. године ("Службени гласник БиХ", број 91/24; 
"Службене новине Федерације БиХ, број 104/24; "Службени 
гласник РС", број 4/2025; "Службени гласник Брчко 
Дистрикта БиХ", број 9/2025). 

Члан 16. 
Ова одлука ступа на снагу и примјењује се од 1.1.2026. 

године, а биће објављена у "Службеном гласнику БиХ", 
"Службеним новинама Федерације БиХ", "Службеном 
гласнику РС", "Службеном гласнику Брчко Дистрикта БиХ" 
и на wеб страници Коморе. 

Број 01-1-01-1-1320-4/25 
17. децембра 2025. године 

Предсједник Скупштине 
Казимир Рагуж, с. р. 

 

 
 

Na osnovu člana 22. Zakona o Vanjskotrgovin-
skoj/Spoljnotrgovinskoj komori Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 30/01 i 72/13) i člana 46. Statuta 
Vanjskotrgovinske/Spoljnotrgovinske komore Bosne i Hercego-
vine ("Službeni glasnik BiH", prečišćen tekst broj 52/14 i 19/18), 
Skupština Vanjskotrgovinske/Spoljnotrgovinske komore Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj 17.12.2025. godine, donijela je 

ODLUKU1 
O ČLANARINI VANJSKOTRGOVINSKOJ/ 

SPOLJNOTRGOVINSKOJ KOMORI 
BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2026. GODINU 

I Opšte odredbe 

Član 1. 
Ovom odlukom propisuje se osnovica, stopa, način 

plaćanja i druga bitna pitanja vezana za članarinu koju članovi 
plaćaju Vanjskotrgovinskoj/Spoljnotrgovinskoj komori Bosne i 
Hercegovine u 2026. godini. 

                                                                 
1 Odluka objavljena u "Službenom glasniku BiH", broj 3/26 

Član 2. 
Članstvo u Vanjskotrgovinskoj/Spoljnotrgovinskoj komori 

Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Komora) je na osnovu 
člana 3. Zakona o Vanjskotrgovinskoj/Spoljnotrgovinskoj 
komori Bosne i Hercegovine obavezno za sva privredno-pravna 
lica registrovana u Bosni i Hercegovini za obavljanje poslova sa 
inostranstvom. 

Iz sredstava obrazovanih po osnovu članarine finansiraju se 
aktivnosti Komore, kao samostalne, nevladine, nepolitičke i 
neprofitne asocijacija privrednih subjekata. 

Član 3. 
Privredno-pravno lice (u daljem tekstu: član) je u obavezi 

izmirivati članarinu Komori po jednom od sljedeća dva kriterija: 
1) realizovanog uvoza ili 
2) bruto plate zaposlenih. 

Član 4. 
Članu Komore može se obračunati članarina samo po 

jednom od kriterija iz prethodnog člana. 

Član 5. 
Maksimalna mjesečna članarina utvrđena pojedinačnom 

članu ne može biti veća od tri prosječne neto plate u BiH 
isplaćene u 2025. godini, prema službenim podacima Agencije 
za statistiku BiH. 

Minimalna mjesečna članarina iznosi 25,00 KM. 

II Članarina po osnovu realizovanog uvoza 

Član 6. 
Članu Komore kojem se članarina obračunava po osnovu 

realizovanog uvoza, zadržava se isti obračun godišnje članarine 
kao za prethodnu godinu. 

III Članarina po osnovu bruto plate 

Član 7. 
Banke, osiguravajuća društva, privredno-pravna lica iz 

oblasti građevinarstva i privredno-pravna lica iz oblasti prometa, 
komunikacija i usluga (drumski transport, željeznički transport, 
vazdušni transport, djelatnost putničkih agencija i turoperatora, 
poštanske aktivnosti, telekomunikacije i ostale prateće 
djelatnosti, te ostale kompanije koje ostvaruju prihod po osnovu 
usluge u inostranstvu), kao i drugi članovi Komore kojima se 
članarina ne obračunava u skladu sa članom 6. ove odluke, 
plaćaju godišnju članarinu koja se obračunava u odnosu na bruto 
platu. 

Naučnoistraživačke i obrazovne institucije, udruženja 
građana koja u svojoj registraciji imaju privrednu djelatnost, 
savezi, interesne asocijacije, fondacije, zadruge i druge 
organizacije koje obavljaju djelatnost od značaja za privredu, 
kao pojedinačni ili kolektivni članovi, koji su članstvo u Komori 
stekli u skladu sa članom 6. stav (4) i (5) Statuta Komore, plaćaju 
godišnju članarinu koja se obračunava u odnosu na bruto platu. 

Osnovica za obračun članarine iz ovog člana je iznos bruto 
plate iskazan u završnom računu kod nadležne institucije za 
2025. godinu (Finansijsko-informatička agencija Federacije 
BiH, Agencija za posredničke, informatičke i finansijske usluge 
Republike Srpske i Distrikta Brčko). 

Stopa članarine iz ovog člana iznosi 0,2%. 

IV Minimalna članarina i umanjenje 

Član 8. 
Član Komore koji je osnovan u 2026. godini nije u obavezi 

plaćati članarinu za 2026. godinu. 
Član Komore kome članarina nije utvrđena u skladu sa 

članom 6. i 7. ove odluke, plaća minimalnu mjesečnu članarinu 
u iznosu od 25,00 KM, odnosno 75,00 KM kvartalno. 



Srijeda, 21. 1. 2026. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 4 - Stranica 75 

Član 9. 
Članu Komore koji je u iskazanom ukupnom prihodu za 

2025. godinu ostvario više od 50% po osnovu prihoda na 
inostranom tržištu (izvoza), obračunato zaduženje članarine se 
umanjuje za 20%. 

Umanjenje članarine vrši se na osnovu zahtjeva člana 
Komore, uz koji se dostavlja Bilans uspjeha za 2025. godinu. 

Član 10. 
Članu Komore koji obavlja lohn posao, odnosno ostvaruju 

uvoz radi izvoza, obračunato zaduženje moguće je umanjiti na 
njegov zahtjev, uz koji se dostavlja dozvola za obavljanje lohn 
poslova u 2025. godini, izdata od Uprave za indirektno 
oporezivanje Bosne i Hercegovine, i PDV prijave za 2025. 
godinu koje dokumentuju vrijednost uvoza, kao osnovicu za 
obračun. 

Član 11. 
Upravni odbor, zbog opravdanih razloga, na zahtjev člana 

Komore može donijeti odluku o umanjenju visine i načina 
plaćanja članarine. 

V Način plaćanja 

Član 12. 
Član Komore vrši plaćanje članarine na osnovu 

obavještenja o osnovici i visini članarine koje mu Komora 
dostavlja posebno za svaki kvartal. 

U slučaju da je članarina pogrešno utvrđena, na zahtjev 
člana Komore i uz dostavljene dokaze, generalni sekretar će 
izvršiti korekciju članarine. 

Uplata članarine po osnovama propisanim ovom odlukom 
vrši se na račune Komore koji se vode kod poslovnih banaka. 

VI Završne odredbe 

Član 13. 
Generalni sekretar Komore je ovlašten da angažuje 

sredstva u cilju pribavljanja podataka za obračun članarine od 
institucija koje raspolažu zvaničnim podacima, odnosno od 
pravnih lica čije podatke su verifikovale zvanične institucije. 

Član 14. 
Ako Skupština Komore u 2026. godini ne donese odluku o 

članarini za 2027. godinu, primjenjivaće se Odluka o članarini za 
2026. godinu, do donošenja odluke o članarini za 2027. godinu. 

Član 15. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 

članarini Vanjskotrgovinskoj/Spoljnotrgovinskoj komori Bosne 
i Hercegovine broj 01-1-01-1-1236-6/24 od 13.12.2024. godine 
("Službeni glasnik BiH", broj 91/24; "Službene novine 
Federacije BiH, broj 104/24; "Službeni glasnik RS", broj 4/2025; 
"Službeni glasnik Brčko Distrikta BiH", broj 9/2025). 

Član 16. 
Ova odluka stupa na snagu i primjenjuje se od 1.1.2026. 

godine, a biće objavljena u "Službenom glasniku BiH", 
"Službenim novinama Federacije BiH", "Službenom glasniku 
RS", "Službenom glasniku Brčko Distrikta BiH" i na web 
stranici Komore. 

 

Broj 01-1-01-1-1320-4/25 
17. decembra 2025. godine 

Predsjednik Skupštine 
Kazimir Raguž, s. r. 

 

JP "KOMUNALNO" D.O.O. BREZA 

97 
Na osnovu člana 257. stav 1. tačka f) i člana 263. stav (3) 

Zakona o privrednim društvima ("Službene novine Federacije 

BiH", br. 81/15 i 75/21), a u vezi s članom 303. stav (1) istog 
Zakona, člana 12. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 36. stav (1) tačka 14. Statuta 
Javnog preduzeća "Komunalno" d.o.o. Breza, broj 1157-07-05-
33-2./18 od 07.05.2018. godine s Odlukom o izmjenama i 
dopunama Statuta JP "Komunalno" d.o.o. Breza, broj 3-03-02-
51-3.1./23 od 03.02.2023. godine i člana 32. stav (2) Poslovnika 
o radu Nadzornog odbora Javnog preduzeća "Komunalno" d.o.o. 
Breza, broj 3093-19-12-LI-7.1./23 od 19.12.2023. godine, 
Nadzorni odbor na svojoj trećoj, vanrednoj sjednici održanoj 
dana 14.01.2026. godine, donosi 

ODLUKU 
O IMENOVANJU IZVRŠNOG DIREKTORA ZA 
TEHNIČKE POSLOVE JAVNOG PREDUZEĆA 

"KOMUNALNO" D.O.O. BREZA 

Član 1. 
Zahirović (Saliha) Enes iz Breze, ul. Ismeta Šarića bb, 

imenuje se za izvršnog direktora za tehničke poslove Javnog 
preduzeća "Komunalno" d.o.o. Breza, na mandatni period od 4 
(četiri) godine. 

Član 2. 
Mandat izvršnog direktora za tehničke poslove iz člana 1. 

ove Odluke počinje danom potpisivanja Ugovora o radu 
(menadžerski ugovor). 

Direktor javnog preduzeća "Komunalno" d.o.o. Breza će sa 
imenovanim iz člana 1. ove Odluke zaključiti Ugovor o radu 
(menadžerski ugovor) kojim će se regulisati prava i obaveze kao 
i rok važenja. 

Član 3. 
Zahirović Enes, kao izabrani kandidat dužan je u roku od 8 

(osam) dana od dana prijema ove Odluke dostaviti Nadzornom 
odboru JP "Komunalno" d.o.o. Breza sljedeće: 

- Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti - Ljekarsko 
uvjerenje nadležne zdravstvene ustanove kojim 
dokazuje opštu zdravstvenu sposobnost (uvjerenje ne 
smije biti starije od 6 mjeseci); 

- Uvjerenje nadležnog suda da nije osuđivan za 
krivično djelo i za privredni prijestup nespojiv s 
dužnošću u Upravi preduzeća 5 (pet) godina od dana 
pravosnažnosti presude, isključujući vrijeme 
zatvorske kazne (uvjerenje ne smije biti starije od šest 
mjeseci); 

- Uvjerenje o nekažnjavanju izdato od nadležnog 
organa (uvjerenje ne smije biti starije od šest 
mjeseci); 

- Uvjerenje da se protiv kandidata ne vodi krivični 
postupak izdato od nadležnog organa (uvjerenje ne 
smije biti starije od šest mjeseci). 

Ako u propisanom roku imenovani ne dostavi naprijed 
navedena Uvjerenja, Odluka o imenovanju izvršnog direktora za 
tehničke poslove Javnog preduzeća "Komunalno" d.o.o. Breza u 
tom dijelu ne proizvodi pravno dejstvo. 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 51-14-01-III-5./26 
14. januara/siječnja 2025. godine 

Breza 

Predsjednik 
Nadzornog odbora 

Adnan Avdukić, s. r. 
 

(Sl-113/26-F) 

  


